
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 494DEL 02/07/2024  
AREA TECNICA N.219 DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 
Determina a contrarre e impegno di spesa per revisione ciclomotori – CIG: 
B23B04A2BC. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
Premesso che questo Ente nell'autoparco comunale dispone di ciclomotori ed è stato accertato che 
occorre procedere alla revisione in quanto è prossima la scadenza; 
 
Che nel caso in specie, trattandosi di importo inferiore ad € 140.000,00, trova applicazione quanto 
prevede l'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi dei quali è possibile 
procedere all'affidamento dei servizi e forniture, mediante affidamento diretto; 
 
Visto che in data 25/06/2024 con RDO n. 4468882 è stato effettuato, sulla piattaforma ME.PA., 
l’affidamento diretto del servizio di revisione dei ciclomotori alla TE.SA.VIA. centro revisioni soc. 
coop  di Terme Vigliatore – P. IVA 02106610831 per l'importo di € 234,90 ; 
 
Visto che la somma di € 234,90 trova copertura finanziaria al capitolo 10310309 del bilancio 
2023/2025 approvato – competenza 2024; 
 

Visto il CIG: B23B04A2BC acquisito sulla piattaforma ME.PA.; 

Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate all’Arch. 
Santangelo Patrizia le funzioni di Responsabile dell'Area  Tecnica, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare la complessiva somma di € 234,90 al capitolo 10310309 del bilancio 2023/2025 
approvato – esercizio 2024, occorrente per procedere alla revisione dei ciclomotori comunali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di confermare l'affidamento del servizio di revisione, alla TE.SA.VIA. centro revisioni soc. Coop. 
di Terme Vigliatore – P. IVA 02106610831 per la complessiva somma di € 234,90; 
 

Di pubblicare all'albo on-line dell'Ente – nella sezione trasparenza.  
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


